377.

DE CURTILO IN LIVIACO.

Sancta Saviniacensis ecclesia Beati Martini, Ego Rostagnus pres-
biter dono de rebus meis curtilum cum vineis et saliceto, et unam
peciolam de campo in pago Lugdunensi in agro Fluriacensi, in villa
qua dicitur Liviacus 3. S. ejusdem Rostagni presbiteri. S. Constantii.
S. Agnonis. S. Ascherii presbiteri. S. Adalgerii. S. Rotberti. Ego Ai-

rnenricus 4 scripsi., anno trigesimo sexto regni Conradi regis.

P. Torlonensi.	 M. villa Liviaco.
C. hic et infra Grissileio.	 P. Aio,enriens,

970.

1)70.

979.
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378.

DE VINEA ET CAMPO IN PREVENCHERIIS.

Ego , in Dei nomine , Achertus et uxor mea Ermengardis donamus

vineam et campum cum saliceto Sancto Martino -de Saviniaco, quæ

sunt in pago Lugdunensi, in valle Bevronica, in loco qui dicitur Pre-

vencheriis'; et in alio loco, unurn campum arabilem cum saliceto. S.
ejusdem Acberti et ejus uxoris. S. Stephani. S. Justonis. S. Estrade-

rii. S. Aimendrici. S. Dodonis. Ego Aimendricus scripsi, anno trige-

simo sexto regni Conradi regis.

379.

DE CURTILO IN ERIONNA.

In Christi nomine, Ego Engenlannus 2 , pro remedio anima mea
et parentum meorum, dono ad ecclesiam Beati Martini Saviniacensis

curtilum unum cum vircaria et vinea, qui est in pago Lugdunensi, in

valle Ansensi, in villa nomine Brionna. S. Engenlanni. S. Mainsendi,

filii ejus. S. Sigereldi. S. Girardi. S. Gausmari. S. Vineruni levitæ.

Data per manum Gotesmanni monachi, regnante Conrado rege.

380.

DE CURTILO IN DONCIACO 3 VILLA.

970 circa. Ego, in Dei nomine, Theudenus presbiter, traders me ipsum in

Dei servitio, ad ecclesiam Beati. Martini Saviniacensis concedo omnes

res mei juris que sunt site in pago Lugdunensi, in agro Bodanensi,

in Donciaco villa : hoc est curtilum unum cum manso et vircaria et

pratis, et quicquid in ipsa villa conquisivi; et in alia villa nomine

Soniodro 4 alium curtilum cum vircaria et pratis, et campis, et sa-

liceto, et quicquid ihi conquisivi. S. ejusdem Theudeni, qui fieri

et firmari rogavit. Data per manum Gotesmanni, regnante Conrado

rege.

' M. loco de Prevencheriis.

M. hic et infra Engelannas.

P. Donsiaco.
P. Soulodro?
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381.

DE CURTILO IN POLOSIACO.

Ego Agno dono de rebus meis ad ecciesiaxn Sancti Martini Savi-

niacensis : hoc est curtilum unum cum manso et vineis, pratis et
arboribus, in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in fine de
Polosiaco. S. Agnonis. S. Alberici. S. Adalfredi. S. Censorii. Ego

Dalvinus scripsi, anno vigesimo repli Conradi regis.

382.

DE DUABUS VINEIS IN VILLARI VILLA.

Sacrosanct Dei ecciesiæ Beati Martini Saviniacensis , Ego Leu-

tardus sacerdos, pro remedio anima nie et parentum meorum, dono

de rebus meis duas vineas in pago Lugdunensi, in agro Marciniacensi,

in villa qua dicitur Villaris I . S. ejusdem Leutardi. S. Rotbaldi ,

Adalberti, Grimaldi, Adalardi, Theuderici, presbiterorum. Data per

manum Gotesmanni, regnante Conrado rege.

383.

DONUM THEOTGRINI.

Ego Theotgrinus et Hugo, frater meus, donamus ad ecclesiam 98o circa.

Sancti Martini Saviniacensis curtilum unum cum vircaria et prato et

terra continente sementis sextarios duos. S. Vuichardi. S. Umfredi 2.

S. Taremberti. S. Rotberti. Data per manum Joannis levita, regnante

Conrado rege.

384.

DE CAMPO IN ALTA VILLA.

Sacrosanct ecciesiæ Beati Martini Saviniacensis, Ego Ingelbergia4

feemina et filins meus Adalardus donamus campum unum pro anima

viri mei Mainardi, qui est situs in pago Lugdunensi, in villa nomine

C. Vilaris.	
3 C. hic et infra Johannis.

M. et C. Unfredi.	 M. et C. Ingelberga.

28

98o circa.

960.

970 circa,
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Alta Villa. S. Acberti. S. Ambraudi l . S. Leutardi. S. Vualburgis foe-

minæ. Data per manum Gotesmanni, regnante Conrado rege.

385.

DE MANSO IN CASOCCO VILLA.

Ego, in Dei nomine, Berardus etVuichardus, filins meus, cedimus

et tradimus ad ecclesiam Sancti "Martini Saviniacensis , pro anima

Agnonis2 , aliquid de rebus meis 3 quæ sunt sit in pago Lugdunensi,

in villa nomine Casocco, mansutn unum qui est super ripam Araris

positus, et quicquid ad ipsum aspicit : hoc sunt mansiones cum vir-

cariis, campis, pratis, silvis, rivis, totum ad integrum; et in alia villa

quœ vocatur Cogniacus, curtilos tres cum vineis, vircariis et campo

et prato. S. Eugendi. S. Bernardi. S. Arnulf' . S. Arenci. S. Ermen-

send e foemina. S. Pontionis. S. Iberti. Data per manum Gotesmanni ,

regnante Conrado rege.

386.

DE MANSIS IN PRADELLIS.

g8o circa. Ego Bragdincus et uxor mea Agna donamus Sancto Martino Savi-

niacensi, de rebus nostris, in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi,

in villa nomine Pradellis : hoc sunt mansi, campi, prati, silvæ, mo-

lendinarii, et quicquid in ipsa villa visi sumus habere usque ad in-

quisitum. S. Amblardi. S. Acfredi. S. Almanni. S. Averini'F . S. Agnonis.

Data per manum Gotesmanni, regnante Conrado rege.

387.

DE CURTILO IN APPENNIACO 5.

98o circa. Ego, in Dei nomine, Aimo 6 presbiter dono ecclesiæ Beati Martini

Saviniacensis, de rebus propriis quœ sont in pago Lugdunensi, in

agro Tarnantensi, in villa quœ appellatur Appenniacus : hoc est cur-

' M. Ambrandi.	 M. L. et C. Arcrimi.

M. Agonis.	 C. hic et infra Apenniaco.

M. et C. ipsius.	 M. Aymo.
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tilum u.num cum vircaria et vinea et alia terra arabili ad ipsum cur-

tilum pertinente. S. Gerardi. S. Almanni. S. Gauberti. S. Vuarini. S.
Berta fœmin e. Data per manum Gotesmanni, regnante Conrado rege.

388.

DE CURTILO IN BISBOCH.

Ego Adalardus presbiter facio donationem Deo et Sancto Martino i000 circa.

Saviniacensi et omnibus monachis de curtilo uno qui est in pago

Lugdunensi, in agro Saviniacensi, in valle Bebronna, in villa qua

dicitur Bisboch. S. Adalardi presbiteri, qui fieri et firmari rogavit.

S. Andrew monachi. S. Bertranni. S. Oliverii. S. Duranti. Vualterius

monachus scripsit.

389.

DE CURTILO IN MOLLISOLEA.

Ego, in Dei nomine, Vuilisius dono Deo et sancto Martino Savi- i000 circa.

niacensi unum curtile quod habeo in villa de Arciaco, qui vocatur

Mollisolea, pro anima mea et sepultura nepotis mei Bertranni, ut ab
bac die in antea monachi habeant et possideant, et faciant •inde

quicquid voluerint. S. Vuilisii, qui firmari rogavit. S. Vuichardi.
Data per manum Gauzeranni monachi.

390.

DE CURTILO IN COLLIGIO.

Ego Aymineldis dono Deo et Sancto Martino Saviniacensi curti- l000 circa.

lum unum in villa que dicitur Colligius, cum campis, et pratis, et
arboribus, et quicquid ad ipsum curtilum aspicit, pro sepultura

corporis mei. S. ejusdem Aymineldis. S. Vuillelmi. S. Hugonis. S. Gi-
rardi. S. Vuigonis. S. Rotlanni. Ego Gausmarus scripsi:

391.

DE CURTILO IN PRAGNOLIS.

Sanctw Dei ecclesia Beati Martini Saviniacensis, Ego Ayno dono l capo circa.

28.
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curtilum unum cum vircaria et prato (consentiente uxore mea nomine

Sulpicia), qui sunt in pago Lugdunensi, in vicaria Tarnantensi, in

villa que dicitur Pragnolis. S. Duranti. S. Vuidonis. S. Rainerii.

S. Aindraldi. Data per manum Joannis levitæ.

392.

DE VINEA IN FLURIACO.

Ego Hilaria foemina concedo Sancto Martino Saviniacensi, pro

sepultura filii mei Bosonis, cameram unam de vinea quæ est in pago

Lugdunensi, in agro Fluriacensi. S. Hilariæ I . Data per manum Joannis
levitæ.

.393.

DE VINEA ET VIRCARIA IN CELSIACO.

00o circa. Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ Sancti Martini, Ego Agno presbiter

do vineam unam cum vircaria quæ est in pago Lugdunensi, in agro a

Fluriacensi, in villa que dicitur Ceisiacus. S. Agnonis sacerdotis.

S. Gauzonis. S. Rostagni. S. Ingelberti. S. Rotlanni. Data per manum

Joannis levitæ.

394.

DE CURTILO IN LUIRCIACO.

1000 circa. Ego Berno dono Deo et Sancto Martino curtilum unum qui est in

villa quæ dicitur Lurciacus 3 , cum campis et vineis, et quicquid a d.

ipsum aspicit, totum ad integrum in presenti cedo, pro sepultura

corporis mei. S. Amblardi. S. Arnaldi. S. Raginaldi. S. Vualterii.

Data per manum Martini monachi.

395.

DE CAMPO IN AVALGIIS 4.

loco circa, Ego Costabilis, et uxor mea Ermengardis, concedo Deo et Beato

1 M. L. et C. Hilarii.	 a L. Luirciacus.

M. P. et C, villa.	 ` M. et C. hic et infra Avalgis.
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Martino Saviniacensi campum unum de terra arabili in pago Lug-

dunensi, in agro Tarnantensi, in loco qui vocatur Avalgiis; et in alio

loco qui dicitur Chambariacus 1 , partem prati quam habeo cum su-

pradicta ecclesia, et campum unum ibi situm. S. ejusdem Costabilis.

S. Vuidaldi, filius ejus. Ego Gotesmannus scripsi.

396.
ACQUISITIO IN DIVERSIS PARTIBUS.

Ego Radulfus 2 sacerdos trado meipsum in servitiurn [Dei] in locum

qui dicitur Saviniacus atque omnes res mei juris quœ stint in pago

Alvernensi, in comitatu Turornensi, in villa quæ dicitur Cercladis 3:

hoc sunt vircariae, vine e et campi, prati, silvee cum appenditiis suis

usque ad inquisitum; et in eodem comitatu, in vicaria t Libratensi,

in villa cime dicitur Beureria , mansos cum omnibus rebus quœ ibi

aspiciunt usque ad inquirendum. S. Radulfi sacerdotis, S. Agnonis.

S. Goberti. S. Arnoldi. S. Azilini. S. Amalrici. Data per manum

Aynaldi 5 anonachi.

397.
DE PRATO IN ORVAL.

960 circa.

Sacrosanctœ Dei ecclesiæ quæ est constructa in honore sancti r o00 circa.

Petri et sancti Nicetii, Ego Umbertus et Eldeardis, uxor mea , do-

namus de hæreditate nostra unum pratum qui est in valle de Orval,

et est in pago Matisconensi, in agro Tolveoensi 6 , propter sepulturam

nostram. S. David. S. Constantii et Durantii, fratris ejus, atque et

Constantii presbiteri.

398.

DE VINEA IN GIMILANGIS.

Ego, in Dei nomine, Rotgardis dono Deo et Sancto Martino, et boo circa.

M. et C. Cambariacus.	 P. male vircaria.

Vid. c. 374.	 M. L. et C. Agiraldi,

L. Cecladis.	 L. Tolvecensi.
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Sancto Joanni et Beato Petro et Sancto Nicetio, de hæreditate mea,

pro sepultura mea , vineam unam que est in pago Lugdunensi, in
agro Cuniacensi, in villa que dicitur Gimilangias. S. Rotgardis foe-

minae. S. Pontionis clerici. S. Duranti. S. Stephani. Data per manum

Duranti.

399.

DE VINEA INTER ICONIUM ET THASIACUM.

i 000 circa.

i 000 circa.

loon circa.

1000 circa.

Ego Girardus dono Sancto Martino Saviniacensi, de hæreditate

mea, hoc est quatuor cameras de vinea et dimidiam in vita mea,

quæ sunt in pago Lugdunensi , in agro Tarnantensi, in villa de

Vallis; et post meum decessum relinquo alias tres cameras de vinea;

et est ipsa vinea in pago et agro prescripto, inter Yconium et Tha-

siacum. S. Girardi, qui cartam istam fieri jussit.

400.

DE MANSO IN SOLERIOS.

Ego Affizia dono Deo et Sancto Martino Saviniacensi, pro sepul-

tura mea, de rebus meis quæ sunt sitœ in pago Lugdunensi, in agro

Tarnantensi, in villa que dicitur ad Solerios, et est unus mansus

prope ecclesiam Sancti Clementis. S. Affizie.

401.

DE TERRA DE BISBOCH.

Ego Gausbertus et uxor mea Habunda, donamus ad ecclesiam

Sancti Martini Saviniacensis omnia que in villa de Bisboch visi sumus

habere, sive in vineis, sive in campis, totum ad integrum usque ad

exquisitum donamus ac transfundimus ad eamdem ecclesiam.

402.

DE CURTILO IN TORONIACO.

Ego, in Dei Domine, Almannus dono Beato Martino Saviniacensi

1 M. Abunda.
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curtilum unum qui est in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi,

in villa Toroniaco, cum orto et vircaria et vinea; et in alio loco, in

ipsa villa, vineolam pro anima mea et sepultura.

403.

DE CURTILO IN OLZONETO.

In nomine Sanctæ Trinitatis, Ego Silvius, frater Bernonis, et uxor

sua nomine Agna, et filius ejus, donamus Sancto Martino Savinia-

censi, de rebus ipsius Bernonis, pro anima ejus, hoc est curtilum

unum qui est situs in pago Lugdunensi, in villa de Olzonetis, et

quicquid ad ipsum curtilum aspicit. S. Silvii, S. Agn, uxoris Ber-

nonis. S. Bernonis. S. Pontii. S. Ayrnonis. S. Vuigonis.

404.

DE ECCLESIA DE VELCHI.

Donum llugonis Carpinelli quod fecit de .ecclesia de Velchi, que

est constructa in honore beati Petri apostoli, Deo et Sancto Martino

Saviniacensis monasterii et monachis ibidem degentibus, coram tes-

tibus his : Arberto, Esvelicho, Gauceranno, Trossa et aliis pluribus.

405.

DE VINER IN CALESCI VILLA.

1000 circa.

1000 circa.

Ego, in Dei nomine, Pontius dono Deo et Sancto Martino Savi- l 000 circa.

niacensi vineam unam quam de amita mea Ermengarde emi, qua

est in villa de Calesco, in agro Tarnantensi, et de terra arabili.

Iterum ego et frater meus Rodulfus donamus de terra unam sexta-

riatam in ipso loco. S. Pontii, qui fieri et firmari rogavit. S. Rodulfi,

fratris ejus. S. Evrardi et Duranti. Data per manum Gauzeranni

monachi.

406.

DE MANSO IN BUXILIA.

Ego Durantus et frater meus Vuilencus donamus Sancto Martino 1 000 circa.
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de Saviniaco, pro matre nostra Ylicia', unum mansum in villa quai

vocatur Buxilia; et in alio loco, in villa Praynaz 2 , dono ego Durantus

rneam partem de uno curtilo de quo fratres mei jam dederant partes

suas. S. Duranti. S. Vuilenci. Data per manum Vuitberti levitæ.

407.

DE SILVA QUIE APPELLATUR BELNA.

Sanctœ Dei ecclesiw Beati Martini Saviniacensis, Ego Rotlannus,

pro remedio animæ mew , dono silvam quæ appellatur Belna, et

quantum ibi visus sum habere in silvis et in exartiriis, et terram quam
ego teneo, quæ est super viam. S. Rotlanni. S. Duranti.

408.

DE PELICI VULPE.

Bladinus, frater Bosonis , fecit donum Sancto Martino de Felice

Vulpe de omni conquisto suo quod habet et quod acquisiverit ante,

pro anima sua et pro animabus patris sui et matris, et pro anima ne-

potis sui Geraldi.

409.

DE VINEA IN TAXILANCO.

Ego Durantus Tornavent dono Deo et Sancto Martino, pro remedio
animæ mew et sepultura corporis mei, septem fossoriatas de vinea in

villa quæ dicitur Taxilancus, cum laude fratris mei Gerardi et dua-

rum sororum mearum. S. Petroni. S. Arberti presbiteri. S. Agnonis.

S. Bernardi.

970 circa.

41 0.

DE TERRA SUPER RIVULUM COLTRESSAM 3.

1000 circa. Ego Pontius, et uxor mea Pontia, dono Beato Martino de Saviniaco

medietatem vine quam Vago 4 et Durantus , fratres ejus , planta-

M. Ilicia.	 s M. et C. Coltressan.

C. Prainaz. M. loco dicto Prainas.	 a M. L. et C. Vuayo.
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verunt, cum terra cuita et inculta et mansione in ipsa terra posrla,

et totam ipsam terram qua ad ipsam vineam pertinet, tenente osque
ad rivulum qui Cultressa I vocatur ; et in alio loco qui vocatur Sagi-

forana, pratum unum.

411.

DE VINE. ET CAMBONE IN PARROCHIA SANCTI L_A.URENTII.

Ego Durantus facio donum Sancto Martino de ' Saviniaco de una

vinea, de uno cambone, qua habeo in parrochia de ecclesia Sancti
Laurentii. Dono etiam medietatem de mea mansione quam habeo in

castro de Yconio 2 . S. ejusdem Duranti et Bagensendis 3, uxoris ejus.

S. Evrardi.

412.

DE CURTIL O VARENNIS.

Ego Aymo dono ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, pro

anima mea et parentum meorum, curtilum unum qui vocatur Varen-
nis, et est situs in parrochia de Buxo. S. ejusdem Aymonis. S. Pontii

Menaio 4. S. Vuidonis. S. Duranti, filii ejus. S. Vuichardi, fratris ejus.

413.

DE TRIBUS CURTILIS IN VALLE NIGRA.

Ego, in Dei nomine, Dulcisma, dono Deo et Sancto Martino, pro

sepultura mea, tres curtilos qui sunt in Montanea, in loco qui di-

citur Vallis Nigra; unum concedo modo presenti, alios vero duos

post obitum mariti mei Fulcherii. Data per manum Gauzeranni

m onachi.

1000 circa.

1000 circa.

100 0 ci ?•e..,

DE CURTILO IN LIVIACO.

Nos, in Dei nomine, Jarento, Aymo et Fulcherius, fiiii mei, do- 1 000 circa.

M. et C. Cultrissa.	 M. Ragendensis.
2 M. Iconio.	 " M. Pontiimenaio.

29
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namus Sancto Martino, pro anima filii mei Arnulfi interempti , unum

curtilum cum vinea, et vircaria, et terra arabili, cuita et inculta, et
unum mansum in villa de Liviaco. S. Jarentonis. S. Aymonis. S. Ful-

cherii. S. Girini.

415.

CARTA DE VALLE CUM CAPELLA.

Quidam vir nobilis dedit Sancto Martino de Saviniaco villam de
Valle cum capella, et pratis, et salicetis, ac vernetis, et quod habebat in

Donziaco et villam de Serris similiter, et mansum de Brueria 1 , et alium

mansum quem Umbertus excolebat, et franchisiam de Pomariolis.

416.

DE CURTILO IN FLUNIS VILLA.

Sanct e Saviniacensi ecclesiœ Beati Martini, Ego Berardus concedo,

pro anima mea et patris mei Gunduini 2 et matris meæ Sazæ 3 , de
hæreditate mea, unum curtilum in pago Lugdunensi, in agro Tar-

nantensi, in villa de Flunis, in ripa rivuli qui vocatur Merlonis,

vineam et terrain arabilem, et bosculum, et quicquid ad ipsum cur-

tilum aspicit; dono etiam aliam vineam inibi sitam (sed via est in me-

dio posita), quœ vocatur vinea ad Portum 4 ; dono et' alium curtilum

qui vocatur ad Frigidum Fontem, cum vinea et terra arabili, et quic-

quid ad ipsum aspicit; dono et aliam vineam inibi sitam, quæ dicitur

vinea de Ladoys 6, et aliam vineam quæ de Tecto vocatur. Data per

manum Gauzeranni monachi.

417.

DE CURTILO IN BRINNACO 7 VILLA.

00o circa.
	 In Christi nomine, Ego Auffredus 5 et uxor mea Christina donamus

' M. et C. Bruieriu.	 Deest vox et in P.

M. et C. Gundiuni.	 I M. dicitur de Ludoys.

" M. et C. Suzice.	 ' M. L. et C. hic et infra Bruinaco.

1 M. L. et C. Portum.	 M. et L. Ansfredus. C. An fredus.
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ad ecciesianl Sancti Martini Saviniacensis, pro requie animarum nos-

trarum, curtilum unum in villa quæ dicitur Brinnacus , cum vinea

et vircaria, et alium curtilum in villa quæ dicitur Bisboch.

418.

DE VINEIS IN COLOVRACI VILLA.

Ego Gauzerannus cum uxore mea Biliarda l donamus Sancto Mar-

Lino de Saviniaco, de hæreditate nostra, pro filio nostro Gauzeranno,

quern offerimus sub replia sancti Benedicti alendum.: hoc est vi-

neas duas in agro Mornantensi, in villa quœ dicitur Colovracia, et
vircariam ; donamus etiam unum curtilum in villa de Jussiaco 2 , cüm

vircaria et vinea, prato, horto, et campis, et arhoribus, et. quicquici

ad ipsum curtilum aspicit.

coo circa.

419.

DE MANSO IN FARGIIS 3.

Ego, in Dei nomine, Otgerius et Gerardus, fratres Benedicti, do- 	 000 circa.

namus ad ecciesiam Sancti Martini Saviniacensis mansum unum in

pago Lugdunensi , in agro Tarnantensi, in villa qua! dicitur Fargias 4,

et quicquid ad ipsum mansum aspicit et aspicere videtur usque in

exquisitum; et donamus duas algias de vinea ex ipsa hæreditate.

11205.

DE CI RTILO IN DRACIACO VILLA 6.

Ego Arlabaldus et uxor mea Ardrindana donamus de rebus nos- 000 circa.

tris ad altare Sancti Martini Saviniacensis, in pago Lugdunensi , in
agro Busciacensi, in villa Draciaco : hoc est curtilum unum cum vinea,

et alium curtilum cum vinea et campis duobus. S. Arlabaldi s .et.uxo-
ris ejus Adindranæ. S. Berardi. S. Larfingi..S..Falcoardi.

` M. et C. Biliarde.
M. L. et C. Jassiaco.
M. et C. Fargis.
M. et C. Falgias.

Vid. c. 32 et 4o.
Abest villa in M. et C.

' L. Ardindrana. M. et C. Adindrada,
P. Alabaldi.

29.
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421.

DE CURTILO IN DONCIACO 1 VILLA.

1000 circa. Ego , in Dei nomine, Theudenus presbiter dono de rebus meis

Beato Martino Saviniacensi, qua sunt in pago Lugdunensi, in agro

Bodanensi, in villa Donciaco: hoc est curtilum unum cum manso et
virca.ria , et pratis, et quicquid in ipsa villa conquisivi , usque ad in-

quisitum.

422 2.

DE VINEA IN DRASIACO.

1000 circa.
	 Ego Theodinus 3 sacerdos concedo Beato Martino Saviniacensi

novem cameras de vinea cum terris quæ ibi sunt, in villa quæ dicitur

Draciacus'c. S. Rainoldi. S. Adalardi presbiteri. S. Sasardi. S. Ade-
mari. S. Rotberti.

423.

DE VINEA ET CAMPO IN ARCIACO.

1000 circa. Ego Bernardus concedo tibi dilecto fllio meo Miloni vineam unam

et campum de terra arabili in villa Arciaco, et dimidium pratum, tali

tenore ut, quamdiu vixeritis, usa fructuario ea possideas, et post tuum

d.ecessum ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, pro remedio

ammarum nostrarum , perveniant.

424.

DE ECCLESIA DE LONGISAGNI.

000 circa. Ego, in Dei nomine, Gauzerannus 5 dono ad ecclesiam Beati Mar-

tini Saviniacensis dimidiam ecclesiam quee dicitur Longasagnia 6 ; et in

alio loco unum mansum qui vocatur Albiniacus, pro anima mea et

parentum meorum.

' M. hic et infra Donziaco.	 ' M. villa Drassiaco. C. Drassiacas.
Hæc charta deest in P.	 ' BM. Gaacerannas.

' M. et C. Theodenes.	 M. et C. Longasagni.
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425.

DONUM GODALVINI.

Ego Godalvinus et uxor mea Nicetia donamus Beato Martino de
Saviniaco, de rebus nostris, curtilum unum cum campes et pratis; et
in alio loco pratùùm unum. S. Alberici. S. Silvii. S. Lotherii I et

Acfredi.

I o0(1

426.

DE MANSO QUI VOCATUR 13151

In Dei nomine, Ego Theotgrinus 3 dono Deô et Sancto Martino Sa- ,000 o«e,
viniacensi, pro remedio anima mew, de hæreditate mea, in pago

Lugdunensi, in villa de Palus, juxta ecclesiam Sancti Petri : hôc est
unus mansus qui vocatur Bici cum omnibus appenditiis suis, campis

pratis, salicetis, et quantum ad ipsum mansum aspicit;- ét in alio loco

curtilum et vircariam, pratum et salicetum, et quicquid ad ipsunb

curtilum aspicit ; in altero etiam loco tertiam partem silvæ de Casta-

neto, et tertiam partem de Sartiriis. S. Theotgrini. S. Blismodis, uxo-

ris ejus. S. Gausmari. S. Amblardi. S. Adalardi. S. Jarentonis. S. Ar-

nulfi.

Explicit de tempore abbatis Gausmari `.

M. L. et C. Leotherii.
M. et C. hic et infra Bizi.
M. hic et infra Teotyrinus.

' Legitur in analysi chartularii Savinia-
censis a Benedicto Mailliardo facta, et in
cauda articuli abbatem Gausmarum spec-
tantis, notitia charte cujusdam qua non

invenitur in chartulario. In hac notitia, qua
cetero videtur interposita fuisse manu

aliena, mandataque litteris ex charta nunc

amissa, leguntur hac verba :
« Donatio nemoris dicti de Besail, cum

terris, garda , et omnibus pertinenciis

ville et loci Sancti Clementis Vallis Longes

quam dicimus Valus Organa, facta ecde-
siæ Savigniaci et dicte ecciesie Sancti
Clementis per nobilem Guilieimum Goys,
et confirmata per dominum Guillelmum ,
comitem Forensem.

Mentio facta cujusdam comitis Forensis
nomine Guillelmus indicat diploma scrip.
turn fuisse ante annum 96ô, in quo comi-
talus venit in manus Gerardi, filii Guü-

lelmi II. Vide inferius, c. 901, bullam
pape Calixti II, que mentionem facia
Sancti Clementis de Valorge.
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INCIPIT DE ABBATE HUGONE.

427.

ELECTIO EJL'SDEb'II.

y^ Anno Dominicæ incarnationis nongentesimo octogesimo quarto,

indictione decima secunda, venerabili viro Gausmaro z , Saviniacensis

monasterii patre, viam univers carnis ingresso, atque proprii, quem

pro Deo executus est, laboris fructum percipiente, necesse fuit ejusdem

loci pastoralis curœ solertiam a procuratoribus exhiberi. Igitur ego

Borchardus, divina largiente gratia, Lugdunensis ecclesiæ præsul, no-

tuai esse volo Dei fidelibus ac matris ecclesiæ gremio consistentibus,

quod fratres ejusdem Saviniacensis monasterii , in nomine Domini et

in s honore beati Martini dicati, præsentiam domini Conradi regis

adeuntes, deprecati surit obnice clementiam illius ac nostram parvi-

tatem, ut fratrem qui eidem loco præesset ac eis officium paternita-

tis impenderet, secundum morem antiquitus servatum, et juxta beati

Benedicti edictum, regularem eis concederemus abbatem ; quorum

petitionibus, largiente gratia pr edicti regis, et voto ecclesiæ nobis co-

miss e favente, assensum praebentes, concessimus eis, sicut devotio

prædicti pastoris Gausmari, eo vivente, postulaverat, et noster assen-

sus ei spoponderat, virum quemdam, juvenili quidem ætate pollentem,

moribus vero secundum regularem institutionem a puerili ætate ins-

titutum , nomine scilicet Hugonem : quern oh Christi amorem et

sancta fraternitatis dilectionem paternitatis monitu flagitamus, ut ei-

dem loco sic studeat præesse , quo magis valeat prodesse ; tramitem

vero discretionis 5 ita tenere satagat, quo, Jacob ut alter, validos justa

censura regat; pusillos vero ita soliditate verbi et exempli, ne in via

Hoc instrumentum ediderunt J. M. de
la Mure, in Hist. du dioc. de Lyon, p. 379;
Mabill. in Ann. Bened. t. IV, p. 2 2 , et
Dom. Bouquet, in Ber. Gallic. et Franc.
script. t. IX, p. 736.

Deest Gausmaro in M. C. et P.
3 Vox in deest in M. et C.

M. enixe.
5 L. dilectionis.
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deficiant, paterno more confoveat; omni vero gregi ita utilem se pre-

beat, ut quod Petro dictum est, « Pasce oves meas', » a Domino sibi

imperatum existimet. Et ut hoc nostree sanctionis decretum firmita-

tern obtineat, nostro assensu id firmavimus et manibus fratruln ut

firmaretur decrevimus. Borchardus archiepiscopus..Heidebertus ah-

bas. Joannes monachus. Adzo monachus. Gotesmannus monachus.

Auterius 2 monachus. Mad.albertus monachus. Aschiricus monachus,

Durantus, Iterius, Stephanus, Rotbaldus, Arnulfus, Benedictus, Ger-

bernus, monachi.

428.

NOTITIA SIVE VUIRPITIO QUiE CONVENIT INTER BURCIIARDUM PONTIFICEM,

GONRADI REGIS FILIUM, ET SANCTI MARTINI SAVINIACENSIS COENOBII CONGREGATIÔNEM.

Dum idem pontifex resideret in cleothedro pontificatus, ordine di- , 000 circa.

verste multitudinis clericorum circumseptus 3, adiit eum Hugo, pra-

dicti coenobii abbas, cum primoribus ejusdem congregationis fratri-

bus, interpellantes pro quibusdam terris que olim ab antecessoribus

ipsius pontificis ab ipso ceenobio iniqua pervasione alienate erant.

Quorum petitioni proefatus pontifex libenter annuens, intuitu superni

muneris stimulatus, pro remedio animee sua omniumque parentum,

suorum , ac per consilium fidelium5 suorum, Saviniacensi ceenobio, co-

ram clero et populo, redd.idit terras quas antecessores ejus, de eadem

ecclesia tollentes , cuidaln militi , Sigiberto scilicet Calvo, dederant,

justius esse censens eas Deo famulantibus restitui, quam potestate
laicali injuste diutius retentari. Adjacent autem in villis his nomini-
bus : iII Melarada5 mansus unus, in Taxilano unus, in Arciaco unus,

in Periculis unus, in Annadesia' unus, in Baladinis unus; in reliquis

vero villis, id est in Mussiaco, in Moliasteriolo, in Ceneviaco, in
Nerviaco, in Baguons, in Brennaco , in Monte Indranno s, in Monte

' Johan. xxI , 17.	 M. familiarium.
z C. Autrius.	 6 M. et C. Melerada.

P. mole circumspectus.	 ' L. Auvedesia. M. et C. Auvadesia.
' M. ejusdem.	 M. et C. ladranno.
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Savonerio, et juxta Montem Bloccum, et ubicumque idem Sigibertus
aliquid de h ereditate ipsius Sancti Martini in curtilis, vircariis, vineis,

campis, pratis, pascuis, silyis, aquis aquarumque decursibus, per
donum supradictorum pontificum loco beneficii tenuit, totum ad in-
tegrum esque ad' exquisitum jam dictus pontifex Borchardus præ-

dicto ceeenobia reddidit, ad stipendia fratrum inibi Deo servientium.

1129.

ITEM NOTITIA SIVE VUIRPITIO QUME OLIM CONVENIT INTER BORCHARDUM PONTIFICEM,

CONRADI REGIS FILItiM, ET SANCTI MARTINI SAVINIACENSIS COENOBII

CONGREGATIONEM 2.

Dum idem archimandrita Lugdunensis ecclesiæ resideret in cleo-

thedro pontificatus, ordine diversee multitudinis clericorum circum-

septus 3 , recognoscens 4 loca sanctorum inibi a malis pastoribus dila-

niata, tam stimulatus misericordia muneris superna divini quam
remedio 5 Ychæ omniumque parentum suorum, ac per consilium

suorum fldelium, Saviniacensi ceenobio, coram clero et populo, red-
dere jussit quicquid a pseudis pastoribus abstractum videbitur : hoc

est vineas, campos, silvas ac prata et pascua, aquarumque decursus;

cum omni integritate. Sicut a principio fuerant res ecclesiæ ordinatœ,

modo et deinceps sit hæc notitia sive vuerpitio firma ac stabilis per-

severet cum stipulatione subnixa. Scire autem volumus tam præ-

sentes quam futuros quod hæc ita fieri mandavimu.s, et nullatenus
deinceps fieri ab aliquo irrita, sed firma. S. Borchardi, Lugdunensis

archiepiscopi, qui hanc notitiam fieri et se preesente scribi ac firmare
rogavit.

1 M. et C. in.
Hoc instrumentum edidit J. M. de la

Mure, in Hist. du dioc. de Lyon, p. 380.
P. mendose circumspectus.

" M. et C. cognoscens.
De la Mure : quam pro remedio unimœ

sues omniumque, etc. Habent autem Yam
omnia manuscripta. Atqui, sicut validissi-

mis argumentis alibi confirmabo, hoc est

nomen concubinze Conradi qun genuit

Burchardum. Hæc igitur charta magni

momenti est et ponderis.
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430.

{CASTELLUM CONSTRUCTUM IN PARROCHIA SANCTI MARTINI DE PERICULIS.I

N.otum sit omnibus tam pr esentibus quarn futuris quod hic vene-

rabilis abbas Hugo, cujus tempus evolvere incipimus, propter inimi-

citias hostium locum istum inquietantium , castellum quoddam in

parrochia Sancti Martini de Periculis construxit, ad munimenturn

monasterii nostri, ad quod videlicet castellum duodecim ecçlesie par
-rochiales pertinent , quarurn haec sunt nomina : ecclesia de Pineto

prima, ecclesia de Sancto Marcello secunda, ecclesia de Longasagni 2

tertia, ecclesia de Exartinis quarta, ecciesia'de Roziers 3 quinta, eccle-

sia de A% sexta, ecclesia de Altarivoria s septima , ecclesia Sancti

Johannis de Exarpetra octava , ecclesia Sancti . Clementis 6 nona, eccle-

sia de Violeto' decima, ecclesia de Vetula-Chaneva 8 undecima, eccle-

sia Sancti Juliani duodecima, et decima tertia ecclesia Sancti Mar
-tini de Periculis, in cujus parrochia consistit.

431.

DE ECCLESIA SANCTI NICETII9.

Ego, in Dei nomine, Salico sacerdos dono aliquid ex rebus meis

ad ecciesiam Beati Martini Saviniacensis, quam vir nobilis Hugo

abbas regere videtur : que res sunt site in pago Matisconensi, in agro

Tolvedunensi, ecclesia videlicet in honore sancti Petri apostoli et
sanctorum Joannis Baptiste ac Nicetii, confessoris Christi, dicata,

cum sua presbiteratu, id est curtilis, vircariis, vineis, campis, pratis,

salicetis, aquis, aquarumque decursibus, exitibus et regressibus, et

quidquid ad rationem ipsius ecclesia pertinere videtur. Similiter in

1000 circa.

In omnibus codicibus nullus est huic

chartm titulus. In margine ms. P. reperi-

tur iste quem hic inscripsimus, sed M.

habet, et in margine :. ndificatio castri
Montistroterü.

2 BM. Longesaigny.
a M. et C. Rosers.

BM. d'Aphou.
M. et C. Altarivori.

6 BM. add. Plateorum; ita et Estienne.

M. Violeta.
BM. Canaba.

BM. addit d'Azergue.

30
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villa Montanensi, quidquid in curtilis, campis, pratis, silvis et omni-

bus ad •rationem ipsius ecciesiae pertinentibus etiam dono. Tertiam

quoque partem de ecclesia Sanctæ Mariœ quæ dicitur Cluylesiolis I,

quæ rationi congruit. Sirniliter et dono curtilum unum in Novavilla

quern de Agnone fratre meo commutavi. Flee omnia dono supradictæ

ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, pro anima mea et parentum
meorum, ea ratione ut, dum vivo, usumfructuarium de ipsis rebus

Ilabeam ; sed pro vestitura in presenti dono curtilum qui est in villa

que dicitur Pratum Menulfi, quem pater meus mihi dedit, et omnes

campos qui in ipsa villa supradictæ ecciesie Sancti Petri donati stint.

Post meum vero decessum omnes supradictæ res ad prefatum monas-

ter:ium absque ulla contradictione perveniant, ad stipendia fratrum

Inonasterium 2 servientium. Quod si post hec aliquis de mensa ipsorum

fratrum aliquo ingenio hoc abstrahere presurnpserit, statim ad eccie-

siam 3 Saviniacensis monasterii perveniat: Ilie vero qui hoc facere pre-

sumpserit , anathema permaneat ; donatio vero ista omni tempore

firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Saliconis;

qui firmare rogavit. S. Agnonis. S. Goffredi. S. Gausmari presbiteri.

S. Volfeldis. S. Bernonis. S. Vuitbaldi. S. Amalrici. Data per manum

Gerberni monachi, anno ab incarnatione Domini nongentesimo octo-

gesimo octavo, mense Februario, regnante Conrado rege. Ad hanc

obedientiam Sancti Nicetii pertinent due parrochiales ecclesiæ, vide-

licet ecclesia de Cuilisolis et ecclesia de Mura.

432.

DE ECCLESIA SANCTIE MAELE DE BISBOCH.

Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini ubi domnus abbas

Hugo preest, Ego , in Dei nomine , Laydredus s presbiter dono aii-

quid de rebus hereditatis mee : hoc est medietatern capelle que est

' M. Cuylesiolis. L. et C. Cuilesoolis. BM.

Curlesiolis.
M. et C. fratrum inibi Deo servientium.

M. et C. ad ecclesiam Sancti Petri

Dunensis (C. Dumensis) monasterii perveniat.

Cur Dunensis vel Dumensis ?

" M. et C. Cuilisoilis.

BM. Layfredus.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM SAVINIACENSE.	 235

in honore sanctw Maries, et quidquid ad ipsam aspicit, et curtilurn

indominicatum. Sunt autem res ipsæ sitæ in pago Lugdunensi , in

vaile Bevronica , in villa ques dicitur Bisboch. S. ejusdem Laydredi

presbiteri. S. Arnulfi. S. Azelini. S. Almanni.

433.

DE ECCLESIA SANCTI MARCELLI I DE GOELIS.

Donum Aymonis sacerdotis, quod fecit Sancto Martino de Savi-
niaco, coraln domno Hugone abbate, de duabus partibus ecclesiæ
Sancti Marcelli ques dicitur Goelis , cum parrochia et presbiteratu et
terra ipsius sancti , vineas scilicet, saliceta, terras cuitas et incultas,
et quicquid ad ipsas duas partes ecclesiæ aspicit : et in alio loco, in

villa que dicitur Crienensis, mansum unum et vineas, prata, silvas,

campos, et quicquid ibi aspicit. S. ejusdem Aymonis. S. Pontionis.

S. Rotbaldi. S. Bernulfi. S. Evrardi. S. Godolardi. Data per manum

Joannis monachi , mense Novembri , regnante Rodulfo rege anno
quarto regni ejus.

434,

UNDE SUPRA.

Ego Aymo sacerdos, pro remedio anima mew et matris mew Blit-

gardis, et pro animabus Archodi et Isdrahe1 2, et omnium parentuxn

meorum, dono ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

abbas Hugo prwest, de rebus meis, ecclesiam Sancti Marcelli in villa

quœ dicitur Goelis et quicquid ad ipsam ecclesiam aspicit, videlicet

in terra, in vota, in sepultura, et quicquid ad meam partem perti-

nere videtur, ea ratione ut, quamdiu vixero, usum fructuarium pos-

sideam, et, post meam mortem, ad eamdem ecclesiam perveniat. Item

in loco qui dicitur Crienensis, dono quicquid de Gerardo conquisivi,

et a die pressenti dono, de investitura, medietatem omniumqu e ad

ipsam ecclesiam exierint : hoc est in vota et in sepulturam.

M. male Martini. — 2 M. Isdraël. — M. et C. Giraldo.

3o.

Nov, 997•

997 circa.
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435.

DE ECCLESIA SANCTI LAURENTII.

Aug. 1000. Nos, in Dei nomine, Fredelandus, frater Gauzeranni, et uxor mea
Richoara, donamus de hæreditate ipsius Gauzeranni, per testamen-

tum' ipsius, quasdam res qua ei hareditario jure obveniunt, ad locum

Beati Martini Saviniacensis, cui prœest domnus abbas Hugo : hoc est
ecclesiam Sancti Laurentii, rum hæreditate et parrochia, et quicquid

ad ipsam ecclesiam aspicit; terras etiam alias : hoc est in mansis, in

pratis, in vineis, in agris, in molendinis, et quidquid Girardus Brunus
ihi possidebit 2 , usque in exquisitum. Sunt autem ipsa res sitæ in pago

Lugdunensi, in agro Tarnantensi; ut habeantrectores prafata ecclesiœ

potestatem quicquid inde facere voluerint ex hac die et deinceps.

S. Fredelandi et Richoarae, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Theot-
grini 3 . S. Iterii. S. Bernardi. S. Duranti. S. Olmari. S. Artaldi.
S. Gauzfredi. S. Hugonis. S. Alburni 4 .

Data per manum Richardi

levitæ monachi, calendis Augusti, feria quinta, anio septimo regni
Rodùlfi regis.

1436.

DE ECCLESIA SANCTI STEPHANI.

l000 circa. Sancta Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus abbas

Hugo praest, Ego Aroldus, pro remedio anima mea et patris mei

A.dradi 5 et matris mea Magiscendis, dono ecclesiam unam in honore
sancti Stephani dicatam , et curtilos duos , cuin vircariis et campis

duobus arabilibus, et silva in medio posita. Sunt ipsæ res site in

pago Lugdunensi, in agro Bebronensi, in villa nomine Luanis 6, cujus
termini sunt a mane via publica, a meridie silva Sancti Martini, a

sero rivulo volv ente et terra Sancti Martini, a cercio semita vergente

usque ad ecclesiam. Quicquid infra has terminationes visus sum

M. testimentum.	 M. et C. Albiuni.
M. possedit.	 L. et C. Ardradi.
M. et C. Teotgrini.	 M. Leans.
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habere, omnia cedo et dono ad jam dictam ecclesiam, reservato mihi

usu fructuario quamdiu vixero , excepto illo campo qui est juxta

silvam super rivulum, quem vobis pro vestitura dono. Post meum

vero decessum , habeatis licentiam de ipsis rebus supradictis quic-

quid facere volueritis.  S. Aroldi qui fieri et firmare rogavit.

S. Ermengardis, uxoris suœ, quae consensit. S. Teotgrini'. S. Girardi.

S. Gireldis. S. Alberti presbiteri.

437.

CARTA ARTALDI COMITIS 2.

In Dei nomine, Ego Artaldus comes, Gerardi quondam nobilis .ante 994.

viri et Gimbergiæ 3 filius, reminiscens malorurn omnium quæ, tara

pro acquisitione quam etiam pro defensione honoris mei, contra Dei

pr ecepta egi, pavesco Dei judicia, pro his metuens eeterna perpeti

supplicia; verum quia longa l' irais est super mè Domini patientia,

non differo diutius peenitentiæ subire remedia. Nuper itaque sacer-

dotum ac ministrorum Dei adii concilium quaerens ab eis salubre

consilium : qui dijudicantes me secundum sanctorum canonum statuta

hæc inter cætera mihi indixerunt monita, quo possint levius mea

solvi peccata. His salutaribus præceptis monitus, considerans qua et

quanta erga Sancti Martini monasterium quod vocatur Saviniacum

commiserim mala, in depraed.ando villas ejus ac devastando agros,

primum ipsi Beato Martino aliquid ex rebus meæ possessionis tribun.

Igitur ego Artaldus dono de haereditate mea ecclesiæ Sancti Martini,

quam regit domnus abbas Hugo, una cum grege sibi commisso. Est

autem ipsa hæreditas sita in pago Lugdunensi, in agro Cogniacensi,

super fluvium Ararim, in villa Toriniaco 4 : hoc est vinea indomini-

cata, cum curtilis, vircariis 5, campis, pratis, silvis, aquis aquarumque

decursibus, terris çultis et incultis, servis etiam et ancillis, quantum-

cumque in ipsa villa visus sum habere, et in villa Casocco mansum

' M. Theotyrini.	 BM. Ginburyice.
z Hanc chartam edidit Guichenon, in

	 BM. Thoriniaco.

Bibi. Sebus. n° 85.
	 Guich. male viridariis.
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unum cum omnibus appenditiis suis, id est curtilis, campis, pratis
et silvis, et quicquid ibi visus sum habere hereditatis, et quicquid
in Miseriaco et in Mota i videor babere, id est portum cum piscatio-
nibus , terras cuitas et incultas, servos et ancillas utriusque sexus;

quicquid ego in istis predictis villis, et a rivulo Morgonæ u.sque ad
Ronnenchum 2 visus sum habere, totum ad integrum usque in exqui-
situm dono Sancto Martino et monasterio Saviniacensi, ad stipendia

fratrum inibi Deo servientium , pro emendatione mali facti, pro

absolutione omnium peccatorum meorum et omnium parentum

meorum. Tali vero ratione banc eleemosinariam donationem fieri
jussi, ut a die praesenti supradicta res in dominio et potestate Sancti
Martini permaneant, nuilique hominum liceat ab hodierna die et
deinceps quidquam de ipsis rebus ab ipsa ecclesia auferre aut dimi-
nuere, nec mihi, nec alicui parentum meorum vel propinquorum,
nec episcopo et abbati, nulli, inquam, potestati. S. Artaldi comitis,
et uxoris ejus Theodebergia , qui ita fieri et firmari rogaverunt.
S. Fredelanni. S. Vuichardi. S. Milonis. S. Berardi et alterius
Beraldi. S. Etelini 3 . S. Leudegarii a . Data per manum Gerberni ma-
nachi, mense Martio, regnante Conrado rege.

438.

PRIVILEGICM BURCHARDI ARCHIEPISCOPI5.

Duni, in. Christi nomine, Ego Burchardus, humais Lugdunensium
praesul 6 , nostre sacratissime sedis gremio confoveri devotus cuperem,

filiorumque nostrorum ac venerabilium fratrum circumastante caterva

sedule tractaremus qualiter nobis a Deo commisse matris ecclesia

' Secundum J. M. de la Mure, qui hanc

chartam transcripsit in suo libro manus-

cripto titulato Histoire des comtes de Forez,
donatio horum locorum destinata fuisset

constituendo Randani prioratui, notam-
ment, ait, le port et droit de pêche, qui étoit
l'ancien port qu'avoit ce prieuré sur la Loire.

C. Ronnencum. M. usque Rennericum.

M. Erclini.
L. Leodegarii.

Hanc chartam ediderunt J. M. de la

Mure, in Hist. du dioc. de Lyon, p. 38i, et

Dom. Sammarth. in Gall. christ. t. IV, pr.

col. 79 . Vide chartam similem a comite

datam, n. 602.

s M. archiepiscopus. C. archipr6esul.
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subjectarumque illi ecclesiarum commodis atque utilitatibus provi-

deremus, huic nostro conventui interfuit quidam nobis charissimus

sancte Saviniacensis ecclesiæ venerabilis abbas nomine Hugo, cum

sibi a Deo tradita monachorum cohorte, postulantes ut aliquid reru n'
nostrte sedis ad illorum victum profutura illis concederemus. Cui

tam utili petitioni atque rationabili annuentes, decrevimus communi

fraternoque consilio petita illis tribuere; quod et fecimus. Est autem

in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in finibus ville que
Conziacus voeatur, mons qui dicitur Ledayums', triticeze utilis sationi,

concluditurque finibus villarum quas subjecturi sumus, a mane jam

dicte ville que Conziacus vocatur finibus terminatur, a medio die

finibus terminatur de Versennaco et Appinnaco 2, a sero de Amanti-.

niaco, a cercio terra ipsius Sancti Martini Saviniacensis et Aselga'

rivulo volvente. Hune supradictum Ledaycum montem cum ibidem

sita silva, sicut antiqua distributione in finibus denominatarum vil-

larum circumpositarum sihi constat, aspicitque et aspicere ad ipsum

montem videtur, communi consensu ac fraterna largitate donamus

jam dicte ecclesiæ, ad mensam fratrum perpetuo serviturum ac aeter-

naliter permansurum, atque de nostro jure in eorum transfundimus

potestatem, ut habeant deinceps licentiam pro ejusdem ecclesiæ uti-

litate quidquid juste elegerint faciendi, habendi videlicet tenendique,

donandi ac commutandi , atque perpetuo possidendi. Hujus autem

contradictor donationis, dilapidator habeatur ecclesiarum , anathe-

matique perpetuo ac maledictioni communione privatum , se tra-

ditum, nisi resipuerit, sciat. Ut hec autem scriptio firma permaneat,

manu propria firmavimus, atque nostre ecclesiæ fiiios firmare roga-

vimus. S. Borchardi archiepiscopi. S. Renconis prepositi et archi-

davis. S. Fulcherii decani. S. Rotlanni precentoris. S. Richoni0

diaconi. S. Dodonis canonici. S. Amaldrici levitæ. S. Fredaldi sacer-

dotis. Data Lugduni publice per manum Vualterii monachi , mense

Martio, feria sexta, anno septimo regni Rodulfi regis.

' M. hic et infra Ledaicus.
M. Apinnaco. L. Apinaco.

M. male a Selga.
M. Rieconis.
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439.

DONG DE FRASNETO.

16 Fehr, 988. Ego, in Dei nomine Fulcherius, dono ecclesie Beati Martini de
Saviniaco, ubi præest domnus abbas Hugo, de rebus meis qua sunt

in pago Lugdunensi, in agro Forensi, in villa de Frasneto, quicquid

advenire mihi debet, in curtilis, in campis, in pratis, in silvis, et
curtilutn unum in loco qui dicitur Fargis. S. Josberti. S. Hugonis.

S. Rotlanni. S. Almanni. S. Aymini. Grimardus scripsit, decimo

quarto calendas Martii, anno vigesimo octavo' regni Conradi regis.

440.

DE MANSO IN CAMPANIACO.

Mart. g86. Ego Bladinus et uxor mea Theoderisma donamus ad ecclesiam

Sancti Martini Saviniacensis, quam domnus abbas Hugo regit, man-

sum unum cum omnibus que ad ipsum pertinent in agro Forensi, in

villa Campaniaco, et quicquid 2 in ipsa villa visi sumus habere. S. Bla-

dini et uxoris ejus. S. Girini ; filii ipsorum. S. Vualonis. S. Arestanici.

S. Vualdonis. Data per manum Gerberni monachi, mense. Martin,

feria tertia, anno quadragesimo sexto regni Conradi regis.

441.

DE MANSO IN -VILLA DE 3 POMARIOLIS.

993• Sancta Dei ecclesite Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus Hugo

abbas prœest, Ego Arricus et filins meus Durantus donamus de rebus

nostris qua sunt sites in pago Lugdunensi, in agro valus Bevronica,

in villa Pomariolis, videlicet mansum unum cum vircariis, campis,

pratis, silvis et omnibus que ad ipsum aspicere4 videntur; et in pago

Forensi, juxta Randanum, ad insulam, cavannariam unam cum orto

et vircariis et saliceto, et campo arabili. S. ejusdem Arrici et Dut-

Hæc anni adscriptio sine dubio peccat. 	 P. hic et infra quicquid.

Hugo nondum abbas erat in anno 968. 	 Deest vox de in C. et M.

Legendum est, puto, quadragesinio octavo.	 ° M. pertinere.
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cissimae I , uxoris ejus. S. Duranti , filii ejus. S. Pontii. S. Abbonis2.

S. Jarentonis. S. Ursi. Data per manum Gerberni monachi , anno

quinquagesimo tertio regni Conradi regis.

442.

DE SILVA MONTIS MEDIANI.

Ego Audacres dono ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis , Febr. g93.

quam Hugo abbas regit, de rebus meis que sunt in pago. Lugdu-

nensi, in agro vallis Bevronicee, in loco qui vocatùr Mons Medianus,

videlicet silva quæ mihi prope extra propinquos 3 advenit. S. Aimanni.

S. Acfredi." S. Aymonis. S. Beraldi. S. Gontarii. Data per mamm
Gerberni monachi, mense Februario , anno quinquagesimo tertio

regni Conradi regis.

443.

DE CURTILO IN PONTIS VILLA.

Ego Macharius 5 dono curtilum unum cum vircaria et una sexta-

riada de campo, et vinearn ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis,

ubi domnus abbas Hugo præest ; qua res sunt sitie in pago Lugdu-

nensi, in agro Neriacensi 6 , in villa qu dicitur Pontus, in loco qui
vocatur Vallellias et in Noncedo s medietatem siivæ que mihi advenit.

Data per manum Gerberni monachi, mense Maio, die Sabbati, anno

quinquagesimo septimo regni Conradi regis2.

444.

DE MANSO IN ANDRIS VILLA.

Mai. gg3?

In nomine Domini, Ego Audacres dono ad ecclesiam Sancti Martini April. 993.

L. Dalcismæ.
M. Abonis.
Forte leg. proprie, extra propinquos.
Vox tertio deest in P.
M. et C. Marcharius.
M. L. et C. Niriacensi.
M. Valeillias.

s M. et C. Moncedon,
9 Quod ad hanc chartam attinet et se-

quentem, cogimur admittere regnum Con

-radi a morte patris ejus currere, anno 936 ;
quinimo aitera, cui adscriptus est annus
quinquagesimus octavus Conradi , ali-

quantulum difficultatis pra'bet.

31
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Saviniacensis, ubi domnus abbas Hugo præest, de rebus meis quæ

sunt in pago Lugdunensi, in valle Bevronica, in villa quee dicitur

Andres : hoc est mansus indominicatus cum vinea et campis, pratis

et salicetis, et aliis arboribus pomiferis, et silva, et omnia quœ ad

ipsum mansum aspicere videntur, vel quidquid in ipsa villa visus

sum habere , totum ad integrum usque ad exquisitum, excepto uno

curtili quern Vualdradus possidet, et campum qui ad ipsum curtilum

aspicit, quem donavi Sancto Johanni. S. Ayrnini. S. Theygrini I . S. Ma-

dalgaudi. S. Amalrici. S. Adalardi. Data per manum Gerberni mo-

nachi, mense Aprili, feria quarta, anno quinquagesimo octavo regni

Conradi regis.

445.

DE CURTILO IN TANINACI LOCO.

984-993. Ego, in Dei nomine, Unfredus dono ad ecclesiam Sancti Martini

Saviniacensis, cui præest domnus abbas Hugo, de rebus meis qua;

sunt in pago Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in fine villes quay di-

citur Tasiacus, in loco qui vocatur Taninacus : hoc est curtilum unum

cum vircaria et vinea quæ ibi aspicit. S. Unfredi et Stephani, filii

ejus. S. Almanni. S. Pontii. S. Rotlanni. S. Arrici. Data per manum

Joannis monachi, regnante Conrado rege.

446.

DE QUINQUE CAMERIS IN PONTUS VILLA.

984-993. Nos, in Dei nomine, Costabilis et Archimbertus, !Ail Andrew,

donamus, pro anima ejus, ad ecclesiam Sancti Michaelis et Sancti

Martini Saviniacensis, ubi præest domnus abbas Hugo, de rebus ipsius

quæ sunt in pago Lugdunensi, in agro Vallis Nuriacensis, et in villa

quæ dicitur Pontus, videlicet cameras quinque. quàs de Gonfredo

conquisivit, quarum termini sunt : a mane via publica, a meridie et

a sero et a cercio terra Rodardi 2 . S. Flodardi 3 . S. Macharii 4 . S. Ar-

M. Teigrini.	 M. Florardi.
M. Rodoardi.	 M. et C. Marcharii.
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doeni I . Data per manum Gerberni monachi, mense Decembri, die

Sabbati, regnante Conrado rege..

4 47 .

DE DIMIDIO CURTILO IN CHAORNIS 2 VILLA.

Ego, in Dei nomine, Aroardus, pro redemptione anima fratris 9S4-993.

mei Girardi, dono de possessione ejus dimidium curtilum in pago

Lugdunensi, in valle Bevronica, in villa quæ dicitur Chaornis, ad

ecciesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam regit domnus abbas

Hugo. S. Aroardi. S. Bladini. S. Rainoldi. S. Soadolfi. S. Arlulfi.

Data per manum Vualterii, regnante Conrad() rege.

448.
DE CURTILO IN CAVENNACO.

Ego Bernardus, pro anima filiimei Folcherii, dono ecclesi Sancti

Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Hugo præest, curtilum unum

cum vircaria et vinea in valle Bevronica, in villa que dicitur Caven-

nacus 3 ; et in alio loco, silvam que dicitur Pladanedus. S, ejusdem

Bernardi et Bernardi, fui ejus. Data per manum Joannis monachi,

tertio calendas Septembris, feria quarta, regnante Conrado rege..

449.

DE CURTILO IN VILLABONI.

Ego Vualdrada, pro anima fan mei Landrici, dono ad ecclesiam

Sancti Martini Saviniacensis, ubi prœest domnus abbas Hugo, cur-

tilum unum, cum vircaria et vinea,, qui est situs in valle Bevronica,

in villa quæ dicitur Villaboni. S. ejusdem Vualdrada. S. Bracdini

levitæ 4 . S. Geroldi presbiteri. S. Beroldi. S. Aacronis. Data per manum.

Vualterii levitæ, regnante Conrado-rege.

L. Odoeni. M. et C. Audoeni.	 3 C. Cavenniacus.
2 

P. Cahornis.	 ° Abest levitæ in M. et C.

984-993.

984-993.

31.
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450.

DE CURTILO IN I AVALGIS.

984-99 3. Ego, in Dei nomine, Aledo sacerdos dono ad ecclesiam Sancti

Martini Saviniacensis, ubi præest domnus Hugo abbas, curtilum unum

cum vinea et vircaria, et quidquid ad ipsum curtilum aspicit, qui est

situs in pago Lugdunensi, in villa que dicitur Avalgias; item in alio

loco qui dicitur Prades, ced.o dimidium molinarium et medietatem

de cambono qui ad me pertinet; item in Cambariaco cedo terrain

continentem sementis sextarios tres. Data per manum. Joannis, mense

Julio, feria secunda, regnante Conrado rege.

451.

DE CAMPO IN OASIS VARENNIS2.

984-99 3. In Dei nomine, Ego Ingeibertus et uxor mea Maria donamus ad

ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Hugo

præest , campum unum continentem sementis septem sextarios , in

pago Forensi, in villa que dicitur in s Casas Varennas. S. Aymonis4.

S. Bernulfi. S. Constantii, S. Teudeni. Data per manum Joannis,

mense Januario, feria secunda, regnante Conrado rege.

452.

DE DUOBUS CURTILIS IN BROLIO.

984-993. Sancte Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Hugo

abbas præest, Ego Bergundis, sanctimonialis foemina, dono in pago

Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa de Brolio, in loco qui

dicitur Exartis, curtilos duos cum campis, et vircariis, et silvis, et

prato, et quidquid ibidem habere videor. S. Unfredi. S. Ayinonis.

S. Pontii. S. Volfardi. S. Duranti. Data per manum Joannis, mense

Maio , die Martis, regnante Conrado rege.

' Vox in deest in M. et C.	 ' M. villa dicta de.

P. Varenis.	 ' M. Aynonis.
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453.

DE CURTILO IN TLURIACO.

Ego Caballarius et uxor mea Ramberta donamus ad ecclesiam 984-993.

Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Hugo prœest, in

pago Lugdunensi, in agro Fluriacensi : ad pria-min, in villa suprano-

minata, curtilum unum cum vinea, et vircaria, et partibus de campis,

et prato et saliceto; in Tisiaco, unam medietatem et quantum in ipsa

villa visi sumus habere et quod acquirere de haredibus nostris ex

vineis poterimus. S. Lamberti. S. Ingelmari. S. Aregii. Data per

manum Gotesmanni, mense Martio, feria secunda, regnante Conrado

rege.

454.

DOHA DIVERSA CURL CURTILIS ET VIRCARIIS.

Ego Vuichardus et uxor mea Egilmodis donamus ad ecclesiam 984-993.

Sancti Martini Saviniacensis, quam domnus abbas Hugo regit, in pago

Lugdunensi, in valle Bevronica, in villis his nominibus, Crissiniaco

et Mortario : in Crissiniaco franchisiam, et in Mortario curtilum in-

dominicatum, cum vircariis, vineis, campis, pratis atque franchisia,

et omnibus qua ibi aspiciunt. S. Umberti. S. Berardi. S. Vuillermi'.

S. Unfredi. S. Gausmari. Data per manum Gerberni, tertio calendas

Decembris, regnante Conrado rege.

455.

DE MANSO IN CRIONI VILLA.

Ego Giraldus dono ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam

domnus abbas Hugo regit, mansum unum et quicquid ad ipsum aspicit,

in agro Forensi, in villa qua dicitur Grionensis. S. Otgerii. S. Ay -
monis presbiteri. S. Leotbardi 2 presbiteri. S. Benconis. S. Duranti.
Data per manum Joannis, mense Januario, feria secunda, regnante
Conrado rege.

P. Guillelmi. — 2 M. Leotbaldi.

984-993.
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456.

DE CURTILO ET VIRCARIIS IN LIVIACO I VILLA.

9 81i-99 3. Ego Ingelbertus dono ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis,

ubi domnus abbas Hugo præest, in agro Fluriacensi, in villa qua

dicitur Liviacus, vineam cum curtilo et vircariis. S. Caballarii 2 . S.

Rotberti. S. Rostagni. Data per manum Gotesmanni monachi, mense

Februario, die Dominica, regnante Conrado rege.

457.

DE CURTILO IN SCLAREIS.

984-933. Sancta Saviniacensis ecclesia Beati Martini, ubi præest domnus

abbas Hugo, Nos, in Dei flamine, Raginaldus sacerdos et Agidradus,

vuadiarii Raginerii, donamus de rebus ipsius, pro anima ejus : hoc

est curtilum unum cum vircaria et arboribus. Qua res sunt in pago

Lugdunensi, in agro Tarnantensi, in villa , Sclareias. S. Raufi 3 . S. Sil-

vestri. S. Unfredi. S. Agnonis 4 . S. Goalboidi. Regnante Conrado rege.

458.

DE DUABUS VIRCARIIS IN MONTE ROMANI.

98(v993. Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus Hugo

abbas præest, Nos, in Dei nomine, Arpertus presbiter et genitrix

mea Dulcisma, et Gausbertus, Vuago et Engelbertus, vuadiarii Cons-

tantionis presbiteri, donamus pro eo duas vircarias in pago Lugdu-

nensi, in valle Bevronica, in villa qua vocatur Mons Romani. S. Ar-

parti presbiteri. S. Dulcism e. S. Gausberti. S. Engelberti. S. Girardi.

Data per manum Vualterii, regnante Conrad() rage.

459.

DONUM IN GRIVILIACO.

98-993.	 Ego, in Dei nomine, Ayglaldus et uxor mea Aymendrada donamus

' M. Lunaco et infra Luvacus.	 M. et C. Rue.
2 

M. et C. Cabalarii.	 M. L. et C. Aymonis.
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de rebus nostris, ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam dom-

nus abbas Hugo regit, qua surit in pago Lugdunensi, in agro Tarnan-

tensi, in loco qui dicitur Griviliacus, quidquid ibi visi sumus habere.

S. Aymoni presbiteri. S. Duranti. S. Aymonis. S. item Duranti. S.

Odonis. Data per manum Joannis monachi, regnante Conrado rege.

460.

DE MANSO IN BUXERIIS.

In Dei nomine, Ego Aymo dono ad ecclesiam Sancti Martini Sa-

viniacensis, ubi domnus abbas Hugo prœest, mansum un-mn et quic-

quid ad ipsum aspicit, qui est in agro Forensi, in villa qua vocatur

Buxerias. S. Renconis. S. Geraldi. S. Rotbaldi. S. Otgerii. S. Ragu-

nardi I . Data per manum Gotesmanni, regnante Conrado rege.

984-993.

461.

RECUPERATIO TERRARUM IN VALLE 2 RODONENSI.

Quidam nobilis vir Vuichardus nomine, veniens ante altare Sancti 984-993.

Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Hugo praest, coram fidelibus

quibusdam, reddidit quasdam terras quas foemina quadam, Emmena

nomine, dederat Sancto Martino, qute sunt in comitatu Lugdunensi,

in agro Rodonensi, in villa nomine Arciaco et Campanico, et quid-

quid in ipsis villis et in silva de Vallefolis 3 continetur. S. Beraldi 4.
S. Rotgerii. S. Martini presbiteri. S. Arlulfi. S. Uperti. Data per ma-

num Joannis monachi, regnante Conrado rege.

462.

DONATIO RERUM IN ARCIACO.

Ego Stephanus levita dono ad ecclesiam Sancti Martini Savinia- 984.993.

censis, ubi prœest domnus Hugo abbas, de h ereditate mea, quidquid

infra hpsterminos continetur : a mane guttula percurrente, a meridie

terra Arberti et via publica, a sero similiter, a cercio terra Sancti

1 M. L. et C. Ragnaardi.
Legendum est agro.

M. Vallefollis.
4 M. Bernardi.
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Martini. Hæreditas ipsa sita est in pago Lugdunensi, in agro Fluria-

censi, in villa quœ dicitur Arciacus. S. Jarentonis. S. Rotlanni. S.
Achardi. S. Bladini. S. Aymonis. Data per manum Joannis monachi,

regnante Conrado rege.

463.

DE VINEA IN ULCINETO.

Ego, in Dei nomine, Desiderius et uxor mea Leogardis donamus

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, quam domnus abbas Hugo

regit, vineam unam quæ est sita in villa que dicitur Ulcinetis. S. Bo-

nonis et David. Data per manum Joannis monachi, regnante Rodulfo

rege, filio Conradi.

464.

DE VIRCARIA IN NOALIACO.

oo5. Sanctœ ecclesie Sancti Martini Saviniacensis, quam domnus abbas

Hugo regit, Ego Domesia fcemina dono vircariam unam cum campo
et saliceto et terra arabili in villa Noaliaco. S. Arnulfi. S. Almanni.

S. Rotlanni. S. Fulcherii. S. Christiane. Data per manum Rotberti

levitæ, anno decimo secundo regni Rodulfi regis.

465.

DE CURTILO IN MASLIACO.

1coo circa. Ego, in Dei nomine, Ermenfredis dono Attonem, filium meum,

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi præest domnus abbas

Hugo, in monachum; et dono pro eo curtilum cum vinea et campo

in pago Lugdunensi, in agro Cogniacensi, in villa Masliacensi, et in
Rodanæ pago et agro, in villa Carpaneto, curtilum cum vinea; dono

etiam in agro Tarnantensi, in villa Prunaco, mansum ùnum integrum

cum vinea et campis, et pratis et silva, et quicquid ad ipsum man-

sum aspicit, usque ad exquisitum. S. Vuarnerii. S. Eroldi. S. Fran-

conis.. S. Ornadi. S. Monardi. Data per manum Frederici, regnante

Rodulfo rege.
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466.

DE DIMIDIO MANSO IN LOCTANGISI.

	Ego Raginsendis dono ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, 	 ioo3.

ubi domnus abbas Hugo præest, de rebus meis, in pago Lugdunensi,

in agro Forensi, in villa Loctangis, et est dimidius mansus cum vir-

caria, et campis, et pratis, et silvis, et molendino, et quicquid in ipsa

villa visa sum habere usque ad inquisitum. S. Agnonis presbiteri.

S. Adalardi. S. Arrici. Data per mamm Rotberti monachi, anno